Contēptor
Deorum &
hominum
Lutherus.

Si genu humanum & mortalia temnitis arma.

At sperate deos memores fandi atque nefandi.

Nisi forte B. Petrum inter diuos esse non credis, Ais n. in
Teuthonica damnatorū articulorū assertione, Quod credo

D 3 Petrum

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri

Petrum & Iacobum esse sanctos, Euangeliū cogit me, At qualis est fides coacta. Et ubi dicit eos Euangeliū sanctos? Deus perdat hanc tuam Ironicam fidē, Mox. n. addis ibilus dibriosissime, Quod autem S. Petrus Romæ, et. S. Iacobus Compostellæ sepultus sit, atq; ibidem iaceat, non est necesse credere, quoniam scriptura id non dicit.

Multa credimus quæ nō sunt expressa in scripturis.

Nihil ergo necesse est credere, nisi quod dicit scripura: Cur credis unius essentię Trinitatem? Cur Patrē ingenitū & in nascibilem? Cur filiū æqualē & consubstantialē Patri? Cur Spiritū sanctū ab utroq; procedentē? Cur Beatam Mariam Geniticē dei, perpetuo uirginē in terris, & post obitū in cælos assumptam? Quibus hęc proferuntur scripturis? Dic magne Theologiæ nouæ Apollo, quę scriptura dicit, q; unitas in Trinitate, et Trinitas in unitate uenerāda sit; Rursus, quę docet, q; Spiritus sanctus est à patre & filio, non factus nec creatus nec genitus, sed pcedens, q; alia est persona patris, alia filij, alia spiritus sancti? Quod in hac Trinitate nihil est prius aut posterius, nihil maius aut minus? Cur non omnia ista similiter reuocas in dubiū atq; in hominū opinione? Vbi, n. sunt in sacris literis expressa? affer unū, si potes, locum p; iis omnibus. Sed hęc est uetus Vualdensiu, Pighardoru, Vuiclephistarum, Husitaruq; & id genuus barbaricæ fecis hæretica & olim damnata sententia, quā tu nūc nouus Barbaroru Dux noua pteruia renouare contendis, ut omnia sub dubio & opinione sint, quę apertis scripturis nō fuerit expressa. Vides ne igitur, iam te prostratū esse, prīusq; copta sit pugna? Cur. n. dubium esset, an B. Petrus unq; Romæ fuerit? Quia Canonica, inquis, scriptura id non dicit. Ergo eadem ratione dubium foret, in diuinis esse aut Trinitatem Personarum, aut essentię unitatem, Quia nulla scriptura sic loquitur. Absit.

Vt

Vt autem apertius tuā agnoscas insolentiam, singulanos I
 tua iacula per ordinem, fidei nostræ clypeo fortiter excepta,
 telis & armis nostris in te, Deo bene inuāte: retorquebimus.
 Aīs primum, iners ac ingens esse mendacium, q̄ S. Petrus Negat Lut.
 XXV. annis fuerit Romæ. Et tamq̄ parua sit hæc in totam S. Petrum
 Ecclesiam iniuria, Addis Dīuum quoq̄ Hieronymum in eo fuisse Romæ
 dem fuisse errore. At hæc non statim probas, Ideo nos quoq̄ 25. annis,
 breuiter interim ad ista sic respondemus, Væ cors & uæfana
 •est hæc tua stulticia, cunctis tamen Morionibus ut pluris
 mun cōmunis, q̄ recte numerare nescis. Vide rationes tem
 porum & Chronicas percurre historias, ut cognoscas, non
 B. Hieronymum, & cæteros Ecclesiæ Doctores hic esse men
 titos, sed te barbarū ac furiosum Hussitam, in' damnablem
 rapi ac uolui à Cacodæmone tuo, hæresim atq̄ errorem.

Affers deinde probationē, ita clarā (quemadmodū gloz II.
 riaris) ut Emserius quoq̄ palpare queat, Ego certe lucem aut Infirma Lus
 claritatē nūsc̄ legi quempiam palpasse, Inter plagas uero theri proba
 Aegyptiorum tenebre memorantur, ita quidem densæ, ut
 palpari queant. Sicsane tua itē probatio adeo tenebrosa est,
 ut palpari queat eius obscuritas simul & infirmitas.

Incipis namq̄ à prædicatione Iohannis Baptiste, Quo^r III.
 modo uero inde sequit̄, Petrum non fuisse XXV. annis Ro
 mæ: Cœpit (inq̄s) Iohannes prædicare XV. anno Tiberij.
 Quis negat? Quid tū postea? At quamdiu prædicauerit (in
 quis) nemo scit, Quomodo tuigitur hinc scis et intelligis,
 S. Petrum non fuisse 25. annis Romæ: Acquiescimus (in
 quis) cōmuni sermoni, Christum prædicasse annis tribus Acquiescere
 et semis. Cur autē hic nō similiter acquiescis cōmuni sermo
 ni de XXV. annis Petri? At longe cōmuniōr est sermo de
 XXV. annis Petri Romæ, quam de tribus & semis an
 nis Christi prædicatis, De annis n. Petri Romæ concorditer
 scribunt

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri.

Quot annis
prædicauit
Christus.

scribunt Historici, Chronicci, Legendarij, atq; sacri Ecclesiæ Doctores, Damasus, Eusebius, Hieronymus & alij id genus magnæ Authoritatis uiri. Detribus uero & semis annis Christi neq; Euangelium habemus neq; Paulum, nec ullam omnino scripturam Canonicam, Probatores item Chronographi atq; historiographi de tribus annis scribunt, non de tribus et semis. Quin nimo Eusebius in Chronicis affirmat. In Euangeliō Iohannis scribī, post X V. annum Tiberij Cesaris tribus annis dominum prædicasse. Quod si numeros eius bene inspexeris, inuenies ibi Christum dominum esse crucifixum ætatis anno X X X III. Addit tamen Platyna tres menses, tot .n. interiacent ab VIII. Calendas Ianuarij ad VIII. Cal. Aprilis. Quo die fertur Christus Saluator noster & in utero primum conceptus uirgineo, & in ligno crucis, post peractū ætatis cursum, suspensus. Siue tamē Tres tantum, siue tres & semis fuerint anni prædicationis Christi, nihil ad propositum, Quia ex ijs nihil sequitur, nec pro, nec contra XXV. annos Petri Romæ.

Varius erz
ror Lutheri
in numeris.
Ennea. 7.
lib. 1.

Præterea, non bene obseruas Chronica, Dicens, Christum prædicasse & crucifixum esse anno 19. aut 20. Tiberij, qui imperauit an. 24. Eusebius .n. Eutropiusq; & Egnatius scribunt, Christum esse crucifixum anno Tiberij XVIII. Tiberium uero imperasse annis XXIII. Quibus & Sabellicus ac Platyna astipulantur, afferentes Tiberium obiisse anno Quinto, ab eo, quo Christus passus est. Rursus 35. annos das Petro post Passionem Christi, Cæteri dant 37. Addis item Parenthesim satis odiosam. Ut ipsi a iunt, Quasi Petrus non sit reuera à Nerone occisus, sed opinione solumodo & mendacio Papistarum, Atqui mentiris ipse, tam impie contra gloriosum Petri Martyrium, q; imputenter contra communissimum sermonem omnium, contra constant.

constantissimam famam atq; historiam, & contra receptissimam per tot sacula totius Ecclesiæ autoritatem, Cum tam pro tuo interim mendacio ne unam afferas literā, neq; ullum, unde ostendi quicat, locum assignes.

Infers postea, Si 25. Rome Sedit Petrus, Antiochiae et Hierosolymis solū X I. annis fuerit, oportet, Sed falleris. Primum IIII.
Quia iam supra ostendimus, 37. annos dari Petro post passionem Christi, ideo falsa est tua computatio. Deinde. Non Malus computator Lus ther.

Ita sedit ociose Petrus Romæ, ut extra urbem nusquam mouerit pedem, sed abiit & rediit, quo cuncti uocabant Principem virum necessitas, fidei & prima plantatio. Erras deinceps rursus & quidem admodum crasse ac supine in perbreui XI. annorum calculo. Item affirmant (inquis) cum Antiochiae sedisse annos septem atq; ita solum sex annos Hierosolymis. Rustici melius computant Luthere. Sciunt enim septem et sex non XI. sed XIII. constituere.

Opponis nobis deinde B. Paulū, qui primo post tres annos a conuersione sua iuit Hierosolymam uidere Petrum. Deinde post XIIII. annos eo rursus ad illū rediit. Ex quibus colligis Petrum 18. annis fuisse Hierosolymis. At male colligis, Nam eadem ratione colligi posset, Paulum quoque decem & octo annis Hierosolymis fuisse, qui apost tres annos ab eius conuersione, uiderit eum Hierosolymis Jacobus frater Domini, & rursus idem post XIIII. annos eundem uiderit ibidem cum Barnaba & Tito. Non enim oportuit Petrum & Paulum fixos atq; immobiles per tot annos in uno eodemq; residere loco, sed alierunt & redierunt diuersis temporibus, secundum diuersa nascentis Ecclesiæ negocia. Falsum est igitur, quod mendaciter adjungis, S. Paulum tribuere S. Petro 18. annos solum in Hierusalē Vbi enim Paulus ait, Petrum fuisse solū in Hierusalem 18.

E ans

Io. Coch. De XXV. annis S. Petri.

annis? Non prima est hæc falsa tua adfectio huius signi exclusi solum, De qua & antea te saepe deprehendi & coarctari, in Apologia Eucharistiae.

Non remansit Petrus
perpetuo in Hierusalem.

Quæreris item nimis inuidiose, Quis sciat, quam diu post hac ibi manserit. Quasi dicas S. Petrum, non Romæ fuisse sed Hierosolymis mansisse, Sed improba est hæc tua quæstio, Nos enim scimus omnes S. Petrum Romæ fuisse, non Hierosolymis perpetuo mansisse, testimonio tot probatissimorum Historicorū, Chronographorū & sanctorū Ecclesiæ Doctorū. Cum tu ne unū quidē habeas testē, quod Petrus perpetuo manserit aut Hierosolymis aut Antiochiæ.

Maligna insuper irrisione colligis, Petru post Ascensionem VI. nem Christi anno 46. aut 47. crucifixum esse Romæ à Nero, Erronea cōputatio Lutheri.

ne, mortuo iam ante annos 10. Quis em̄ dixit tibi S. Petru, post 18. annos in Hierusalē pactos, Antiochę vñj. & Romę 25. annos sedisse? Inspice paulisper Chronicon Eusebij, Et inuenies S. Petrum, Quinto post Ascensionem dñiaño Antiochenā fundasse Ecclesiam, ultimo inç anno Tiberij. Si igit̄ uere colligere cupis, ita collige 5. annos in Iudea, 7. Antiochiæ 25. Romæ tribuimus Petro. Ergo 37. anno post ascensionem Christi crucifixus est Romę Petrus à Nerone, Nō 46. aut 47. anno, uti tu tam imp̄be q̄ stulte colligis. Ita em̄ indocte supputas hic, ut à pueris q̄ merito ridearis, Quis enim puerū non uideat, ex 18. & 7. atq; 25. summā cōsurgere 50. Non 46. aut 47. Iusta est hæc irrisonis tuę merces & retributio, ut turpiter incidas ipse in laqueū, quę flagitos se paraueras noh̄is. Non ergo nos, sed tu uir impie, inter columbas iactitas, Ecclesiam Dei (quae in Canticis columba dicitur) sceleratis calumnij ac damnatis hæreticæ prauitatis dogmatibus, sedicioſissime perturbans. Nos recte colligimus, tu perperam, nos ueritatem sequimur antiquam, tu noua

noua indocte simul & impie astruis mendacia.

VII.

Quod ait nostris insultas pugionibus & lanceis, ut illus
minemus nebulam scripturæ, faciendo annos sex ex annis
18. Primū scito, nō lanceis aut pugionibus corporeis, sed lus-
ce veritatis, scripturā illuminari. Deinde. Cur toties hic apel-
las nebulā scripturæ, q̄ alibi, p̄sertim in assertionib⁹ tuis non
admittis obscuriorē esse scripturā dictis Patri. Præterea nō
desunt nobis neq̄ cuspides neq̄ pugiones ad cōfodiendā hāc
cuam improbitatē. Etenim cuspides habemus, Eusebij, Das-
masi, et id genus probatissimorū Authorū. Qui annos Pe-
tri & aliorū pontificū digesserūt, nobisq̄ per totiam sēcula
longissimo absq̄ omni cōtradictione usū tradiderūt. Habe-
mus itē pugiones Hieronymi, Eutropij, Bedæ, Platynę, Sa-
bellici, Egnatij, qui pro nobis fortissime pugnāt in uicti neq̄
ā te unq̄ uincendi. Et nos iam sup̄ ostendimus, mētiri te, q̄
Paulus tribuat Petro annos 18. in Hierusalē, sed refert se illū
intra tot annos Hierosolymis bis uidisse. At nō dicit, Petru-
18. annos Hierosymis (quod tu falso blateras) semper sedis-
se aut manisse. Postremo scimus nos egregie, ex tuis 18.

Cuspides &
pugiones.

annis facere annos, non sex (ut turrides) sed quinq̄, uti et sus Pueriles lapsus Luth. in
pra fecimus Authoritate Eusebij, qui asserit quinto post pas-
sionem dñi anno fundatā esse à S. Petro Ecclesiā Antioche computatio-
nā. Tu stulte rides, et iuste rideris, erronea rursus calculatio-
ne, Tribuis em Petro 36. annos post mortem Christi, quos
stulte colligis ex sex, septem, & 25. Cum puerisciant. Ex his
numeris nō 36. sed 38. consurgere. Nos autem 37. annos as-
signamus Petro, qui recte conficiuntur ex quinq̄, septem et
25. Inunc & doce nos computum annorum, qui toties hic
in breuissimis numeris nimis rustice ac pueriliter aberrasti.

Rides iterum nos, secundo et quarto anno Claudij & 27. Vera de ans
annis Petri, Rides quidem improbe, nihil tamen ostendis, nis Petricōs
putatio.

e 2 Nos

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri

Nos autem certos habemus authores de 2. anno Claudi⁹,
& de 25. annis Petri, Nam inter secundum annum Claudi⁹
quo uenit Romam & ultimum Neronis annum, quo cruci-
fixus est Petrus 25. anni sunt intermedij, cum exclusione tñ
extremorū. Sic enim de uiris illustribus narrat B. Hierony-
mus, Symon Petrus, Princeps Apostolorum, secūdo Clau-
di⁹ anno, ad expugnandum Simonem magum Romam
pergit. Ibiq; 25. annis Cathedram sacerdotalem tenuit, usq;
ad ultimum annum Neronis.

IX.
Mentio de
Claudio Im-
peratore in
Actib. Apo-
stolorum,

Addis alium cauillū, quod Lucas in actibus consonet
Paulo Gal. 1. dicens, Claudium omnes Iudæos Roma ex-
pulisse. Dic quæso, improbe Cauillator, ubi hoc afferit Pau-
lus: per rurē totam eius ad Galatas Epistolam, neq; tamen
unum inuenies uerbum de Claudio. De quo Lucas scribit,
quod inter cæteros Aquilam quoq; expulit & Priscillā eius
uxorem. Dic tu nunc, si potes, quo Claudi⁹ anno id factum
X. fuerit. Dic item, an inter eos Petrus quoq; fuerit.

Quod autem stulte simul atq; impie quæris, Qomodo
Petrus potuisset sub Claudio uenire Romam, Respōndeo,
quod id facis, quia abiūsti in consilio impiorum & stetisti in
uia peccatorum, atq; in cathedra pestilentiae, seu (ut Hiero-
nymus interpretatur) derisorum sedisti. Nisi enim impius
esses sanctæ Catholicæ & Apostolicæ Ecclesiæ derisor, ne-
quaquā ita quereres. Quia nemo dicit Claudium per omne
tempus imperij sui Iudeos expulisse.

Quoto ans-
no Claudi⁹
è Roma Iu-
dæos expulit

Quod si Lucā bñ cōsyderes recte poteris cōſcere, Claudi⁹
expulisse Iudeos post illos 18. años, q; tu ex paulo assignas,
Año sui Imperij 10, forsitan aut 12. Interea uero potuit Pe-
trus non solū uenire Romam, sed etiā ſepiuſ abire & redire.
Venit itaq; Romā XII. anno post mortem Christi. Quod
autem Paulus scribit ſe illum Hierosolymis post 14. annos
uidiffe

vidisse, minime nos angit. Potuit enim Petrus non solū semel, Exo. 34. 6.
sed quotannis, ex Roma Hierosolymam uenire, Quemadmodum 2. Para. 8. c.
modum faciebant tum iudei singulis annis ter secundum legem.
Quod si Iudeis est Roma soluentibus singulis annis licuit Pausa
celebrare Hierosolymis, Cur non licuisset Petro Roma.
Pontifici, in arduis nascetis Ecclesie negotijs, causis, et questionibus
ter aut quater aut etiam saepius per 25. annos ex Roma ad Apostolos & seniores redire Hierosolymam, si-
cut & Paulus ex alijs locis fecisse legitur: Impia igitur &
absurda, non solum ridicula est tua Lutheri quaestio, quaeritur Suetonius
dicule queris. Quomodo Petrus sub Claudio potuisse uero in vita Clau-
dii Romam. Lucas. n. non scribit, quanto imperij sui anno, dñ.
Claudius expulerit Iudeos. Nec Suetonius certum designat annum, Alias &
sed breviter ita dicit, Iudeos, impulsore Christo.
sto assidue tumultuantes, Roma expulit. Non plus dicit iste,
Nec quicquam apud alios potui amplius inuenire scriptores.
Quid igitur, si forte Iudeos expulit Tumultuantes, & non
Christianos: Quid, si cimnes expulit anno uno, & altero for-
te mox reuocauit, Quanto. n. tempore sub Cesaribus sine
Iudeis Roma fuit: Quid si Claudio eos expulit in nouissi-
mis annis suis, quos reuocauerit mox eius successor suisse
n. sub Nerone Iudeos Romae, nemo negare poterit, qui
modo Pauli in urbem ex Luca legerit aduentum.

Quod autem instabilem atque incertam uocas Petri historiam, tuo iam consueto & antiquo, Id est, Hæretico & bar-
barico, more facis, Etenim Quas tu legeris de Petro historias nescio, Ego pro simplicitate columbinis optime sum
contentus, quas conformiter scribunt aut breviter attingunt
Eusebius Pamphili, Tu in Chronicis tum in Ecclesiastica,
Historia S. Hieronymus de viris illustribus, Eutropius in lis-
bris rerum Romanarum, Beda de sex Aetatisbus, Platyna de

Act. ult.

X. I.

Historici pse
batide 25. an
nis s. Petri.

E 3 uitis

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri.

uitis Pontificum, & reliqui eiusdem generis Classici Authores, quos tu citra impudentiam suggestare non potes, multo minus refellere aut expugnare. Hi autem, omnes, & cōplures alij, afferunt, B. Petrum 25. annis Romę Cathedram episcopalem tenuisse, Nisi unū excipias Eutropium, qui omissis annis, breuiiter ita dicit. Denique oībus suis flagicij etiam hoc addidit Nero, qd sanctos Dei Apostolos Petru, Paulumque trucidauit. Mentiris postmodum longe impudentius, dicens, multos esse, qui palam ac libere affirment, S. Petrum nunquam uenisse Romam. Hoc illud est Luthere quod impia haec tua parturit disputatio. Sed dic obsecro, qui sunt illi multi, qui sic affirmant: Ego certe præterte nemini hoc ascribere noui. Nisi forte infantes Haereticos infimae barbarie, aut semiturcos quosdam Græculos, allegaueris, quorum suspecta testimonia impiasue assertiones Catholica non admittit ecclesia.

XII.
Petrus &
Paulus Ro-
mæ uno eo-
demq; die
passi sunt.

Dist. 21.
C. Quamuis

Improperas deinde nostris (ut mendaciter calumniariis ipse) mendacijs, Quod unus nostrum ambos Apostolos uno eodemque die & anno simul triumphasse martyrio dicat, alter uero Paulum post Petrum biennio fuisse capitem q;sum asserat. Vis audire uerum? Omnes profecto Catholici affirmant eodem tempore Petrum & Paulum, licet non eodem supplicij genere, fuisse à Nerone occisos. Quod autem olim nonnulli Haeretici, et hodie pauci: nescio qua infelicitate, plus quam oportet Græcae fidei, eloquentiae & magis quam ueritatis studiosi, diuersos annos utriusque Martyrio assignant, Quid ad nos? Horum tu quidem partim socius & amulus, partim etiam dux & auriga existis. At nos Ecclesiae traditionem fidemque sequimur. Audi igitur si libet, Quid Pelagius Papa omnibus dicat Orthodoxis. Petro (inquit) data est etiam societas Beatissimi Pauli, uasis electionis, Qui non diverso (sicut Haeretici garriunt) sed uno tempore, una easdemq;

dēq̄ die, gloria morte, cū Petro, in urbe Romana, sub C̄s. Dīstīn. 22. c.
fare Nerone, agonizans coronatus est, & Ecclesiā Ro. paris facrofanta,
ter Christo domino consecrarunt, cāq̄ oībus urbibus in uni 2q. 7. c. Beau
uerso mundo sua p̄sentia atq̄ uenerādo triumpho p̄tulerūt.
Itidem refert Anacletus quoq;. Et ne hos p̄ tua in sedē Ro.
im p̄bitate & odio Apostatico, figmēti (ut soles) accuses, Ec Ambro. in
cetibi B. Ambrosiū, alterius ecclesię Archiepiscopū, grauissi sermo. 67.
mē authoritatis testem, Quē Gratianus quidē citat in Decre
tis, sed absq; certo loco, Reperies autem eū locū in tertia eius
operū parte, De natali Apostolorū Petri et Pauli, Beati (in
quit) Petrus & Paulus eminent inter uniuersos Apostolos,
et peculiari quadā pr̄rogatiua pr̄cellunt. Verū inter ipsos,
quis cui p̄ponatur, incertū est. Puto, n. illos ēquales esse me
ritis, quia ēquales sunt passione, Et simili eos fidei deuotiōe
uixisse quos simul uidemus ad Martyrīj gloriā puenisse. Nō
n. sine causa factū putemus, q̄ una die, uno i loco, unius Ty
ranni tolerauere sententiā. Vna die passi sunt, ut ad Christū
pa. iter puenirent. Vno in loco, ne alteri Roma deesset, Sub
uno p̄secutore, ut ēqualis crudelitas utrungq; cōstringeret.
Dies ergo p̄ merito, locus pro gloria, p̄secutor decretus est
pro uirtute. Et in quo tandem loco Martyrium pertulerunt, in
urbe Roma, quē principatū et caput obtinet nationū, Scilicet,
ut ubi caput superstitionis erat, illuc caput quiesceret san
ctitatis. Et ubi gentilium Principes habitabant, illuc eccles
iarum Principes morarentur.

Hec integerrimae fidei testis ille B. Ambrosius, Qui pau
cis his uerbis, non hanc modo sceleratam tuā disputatio
nē dissoluit, uerum etiam plusq; dimidiū totius tuā de Pa^s XIII.
patu Tragœdiæ diluit, confutat, dissipatq; & exterminat. Firmissime
Ais deinde facta & ironica quadā modestia, q̄ teneas tu S. probari pos
Petru suisse Rome, nolis tñ sup hoc mori, nec noueris susti
test, Petrum Rome suisse
nere nec

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri

nec probare, immo nemo, te iudice, probare queat. Sed uis deamus, si tu sustinere non potes, cur tenes? Si probare non potes, cur tantus uis haberi Theologus, atque adeo Propheta, per quem Deus & tot noua doceat, & tot antiqua refellat? Quae uero modestia est, ut si tu probare non noueris, mox iudices, neminem probare posse? Ego profecto nihil doctrinę arrogo mihi, facile tamen, et quidem firmissime, probabo, S. Petrum Romae fuisse, Arripiens interim, Emseriuice, gladios Pugiones & Lanceas, arma sane satis superquam ad omne Iuris & aequitatis certamen, in causa Christiana, ualida. Cum uero Petri, qui & animo & gladio promptus fuit, causa agatur, non erit nobis indecorum, pro eius defensione uel duos

Verba S.

Petri.

I. Pet. ult, arripere gladios unum spiritus sancti & scripture, Alterum Cæsaris & Imperij.

Ait itaque Petrus ipse Ponticus, Galatis Cappadocibus & reliquis aduenis Dispersionis. Salutat uos Ecclesia, q̄ est in Babylone collecta, & Marcus filius meus. Quae autem est ista Babylō? Certe utraque Glossa, Ordinaria inq̄ et Lyrana, Romā hic figuraliter intelligunt, propter Idololatrię confusione, Tūc. n. sub Imperatoribus paganis maxima erat Romę Idolorum multitudo & confusio, Astipulatur item B. Hieronymus, deuiris illustribus, ex authoritate Clementis & Papiae, Addens Marcum, Romę rogatum à fratribus, breue scripsisse Euangeliū, Quod cum Petrus audisset, probauit, & Ecclesiæ legendum sua Authoritate edidit. De Li. 2 Cap. 15 quo plura habet Historia Ecclesiastica. Et in plerisque Epistolis B. Hieronymus Romam Babyloniam uocauit, Id quod Augustinus quoque & Orosius obseruauerunt. Quod si unus tu Luther negas his, Romā per Babylonem intelligi, Verba Christi contra omnium (quæ tua est proterua) sententiam, æquum est, ut alteram nobis ostendas, in qua Petrus hanc scripsierit epistola

epistolā. Idque per pbatos Authores Autenticasq; scripturas.

At tuero si B. Petri quoque aliorū Ro. Pontificū, scripta non solum apocrypha, sed etiā falsa & Hæretica (Proh impie tatem cæteris in exemplum citius plectendā) dixeris, eiusq; testimoniu idcirco reieceris, Euangelicū saltem (si Apostolicum contemnis) admitte testimoniu Iesu Christi, Quid dixit Petro. Amen amen dico tibi, Cum essem iunior, cingebas te, & ambulabas ubi uolebas. Cum autem senueris, ex fandes manus tuas, & aliuste cinget, et ducet quo tu nō uis. Hoc autem dixit (inquit Euangelista) significans, quia in ore clarificaturus esset Deum. Si glossas hic cōtempseris propterue, Augustinum saltem (à quo te Augustinianum nominas) audi. Extēdes, inquit, manus tuas, Hoc est, Crucifigēris. Ad hoc aut ut uenias, aliuste cinget, & ducet, non quo uis, sed quo non uis. Prius dixit quod fieret, & deinde, quos modo fieret. Non enim crucifixus, sed utiq; crucifigēdus quo nollet, est ductus. Nam crucifixus, non quo nolebat abiit, sed potius quo uolebat. Solutus quippe à corpore uolebat esse cum Christo. Ad mortis itaq; molestiam nolens ductus est, sed ab ea uolens eductus est. Nolēs ad eam uenit, sed uolens eam uicit. Et reliquit hunc infirmitatis affectū, quo nemo uult mori, usq; adeo naturalem, ut eum B. Petro nec sennectus auferre potuerit. Cui dicitū est, Cum senueris, duceris quo non uis. Hec B. Aug. Aequum est igitur, quisquis impie negauerit S. Petrum unquam Romē fuisse, ut alium nobis locum assignet, in quo Petrus, testimonio Christi, extendit manus, affixus cruci, gloriosamq; obcundat mortem.